ỦY BAN BẦU CỬ

PHƯỜNG NGÔ QUYỀN

Số:  13/UBBC-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Ngô Quyền, ngày  19 tháng 12 năm 2025

CÔNG BỐ

Số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử

và số lượng đại biểu được bầu của mỗi đơn vị bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân Phường Ngô Quyền nhiệm kỳ 2026 - 2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/VBHN-VPQH ngày 20/8/2025;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-UBBC ngày 19/12/2025 của Ủy ban Bầu cử

Phường Ngô Quyền về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các

đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu của mỗi đơn vị bầu cử đại biểu

HĐND Phường Ngô Quyền nhiệm kỳ 2026 – 2031.

Ủy ban bầu cử Phường Ngô Quyền công bố số đơn vị bầu cử, danh sách

các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu của mỗi đơn vị bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân Phường Ngô Quyền, nhiệm kỳ 2026 - 2031 như sau:

 - Số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường: 05 đơn vị.

- Tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân phường được bầu: 25 đại biểu.

- Danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu của mỗi đơn vị bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường:

1. Đơn vị bầu cử số 1: Gồm các tổ dân phố số: 1 Máy Tơ, 2 Máy Tơ, 3

Máy Tơ, 4 Máy Tơ, 5 Máy Tơ, 13 Máy Chai, 14 Máy Chai, 15 Máy Chai, 16

Máy Chai, 17 Máy Chai; tổng dân số: 15.735 người; số đại biểu được bầu là:

05 đại biểu.

2. Đơn vị bầu cử số 2: Gồm các tổ dân phố số: 18 Máy Chai, 19 Máy

Chai, 20 Máy Chai, 21 Máy Chai, 22 Máy Chai, 23 Máy Chai, 24 Máy Chai, 25

Vạn Mỹ, 26 Vạn Mỹ; tổng dân số: 15.633 người; số đại biểu được bầu là: 05 đại biểu.

3. Đơn vị bầu cử số 3: Gồm các tổ dân phố số: 27 Vạn Mỹ, 28 Vạn Mỹ,

29 Vạn Mỹ, 30 Vạn Mỹ, 31 Vạn Mỹ, 32 Vạn Mỹ, 33 Vạn Mỹ, 34 Vạn Mỹ, 35

Vạn Mỹ, 36 Vạn Mỹ, 37 Vạn Mỹ, 38 Vạn Mỹ; tổng dân số: 18.569 người; số đại

biểu được bầu là: 05 đại biểu.

4. Đơn vị bầu cử số 4: Gồm các tổ dân phố số: 39 Cầu Tre, 40 Cầu Tre,

41 Cầu Tre, 42 Cầu Tre, 43 Cầu Tre, 44 Cầu Tre, 45 Cầu Tre, 46 Cầu Tre, 47

2

Cầu Tre, 48 Cầu Tre, 49 Cầu Tre, 50 Cầu Tre; tổng dân số: 17.233 người; số đại

biểu được bầu là: 05 đại biểu.

5. Đơn vị bầu cử số 5: Gồm các tổ dân phố số: 06 Lạc Viên, 07 Lạc Viên,

08 Lạc Viên, 09 Lạc Viên, 10 Lạc Viên, 11 Lạc Viên, 12 Lạc Viên, 51 Đông Khê,

52 Đông Khê; tổng dân số: 14.532 người; số đại biểu được bầu là: 05 đại biểu.

Ủy ban bầu cử Phường Ngô Quyền công bố để các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân được biết./. (Có bảng công bố đơn vị bầu cử kèm theo).

Nơi nhận:
- BCĐ về công tác bầu cử Thành ủy;

- Ủy ban Bầu cử thành phố;

- Sở Nội vụ thành phố;

- TT Đảng uỷ;

- BCĐ về công tác bầu cử Đảng ủy;

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Ủy ban MTTQ VN phường;

- Ủy ban Bầu cử phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Cơ quan, tổ chức có liên quan;

- Lưu: UBBC.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Thái

		2025-12-24T16:52:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Thái <nguyenquocthainq@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-25T08:10:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÔ QUYỀN <phuongngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!